
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 175.872 EUR.
Importe 212.805,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.872 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:19 horas.

Servicio para la redacción de proyectos técnicos de ejecución y dirección de obras para la renovación de las
instalaciones de alumbrado exterior en diversas zonas del municipio de Córdoba.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwdEcq4%2Fq63i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Nº de Lotes: 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwdEcq4%2Fq63i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es


Valor estimado del contrato 23.184 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.052,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.184 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Servicio para la redacción de proyectos técnicos de ejecución y dirección de obras para
la renovación de las instalaciones de alumbrado exterior en diversas zonas del municipio de Córdoba.

Descripción del procedimiento
Servicio para la redacción de proyectos técnicos de ejecución y dirección de obras para la renovación de las instalaciones de
alumbrado exterior en diversas zonas del municipio de Córdoba.
Valor estimado del contrato 175.872 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.805,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.872 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No están previstas prórrogas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: • ZONA INDUSTRIAL: Avenida Torrecilla, Calle Ingeniero Juan de la Cierva, Calle Ingeniero Torrija
Mire, Carretera de Palma del Río. • Del DISTRITO SUR: Barrio Guadálquivir y Barrio Sector Sur • Otras zonas:
Puente de Andalucía y su acceso Sur por la Ronda de Poniente

Descripción del lote • ZONA INDUSTRIAL: Avenida Torrecilla, Calle Ingeniero Juan de la Cierva, Calle Ingeniero Torrija Mire,
Carretera de Palma del Río. • Del DISTRITO SUR: Barrio Guadálquivir y Barrio Sector Sur • Otras zonas: Puente de Andalucía y
su acceso Sur por la Ronda de Poniente



Valor estimado del contrato 16.740 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.255,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.740 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 24.048 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.098,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.048 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lote 2: • Del DISTRITO SUR: Barrio Fray Albino y Barrio Campo de La Verdad – Miraflores • Del DISTRITO
SURESTE: Barrio El Arenal, Barrio Arcánel y Barrio Santuario • Otras zonas: Puente de Miraflores, Jardines
Mirador del Guadalquivir, Aparcamientos del Recinto Ferial, Glorieta Merca-Córdoba, Calle
Sector-Preferencia, Calle del Infierno y Caseta Municipal

Descripción del lote • Del DISTRITO SUR: Barrio Fray Albino y Barrio Campo de La Verdad – Miraflores • Del DISTRITO
SURESTE: Barrio El Arenal, Barrio Arcánel y Barrio Santuario • Otras zonas: Puente de Miraflores, Jardines Mirador del
Guadalquivir, Aparcamientos del Recinto Ferial, Glorieta Merca-Córdoba, Calle Sector-Preferencia, Calle del Infierno y Caseta
Municipal

Lote 3: • Del DISTRITO SURESTE: Barrio Fuensanta • DISTRITO LEVANTE y Avenida Agrupación Córdoba •
Otras zonas: Avenida de Libia, Calle Campo de San Antón y Calle Campo Madre de Dios

Descripción del lote • Del DISTRITO SURESTE: Barrio Fuensanta • DISTRITO LEVANTE y Avenida Agrupación Córdoba •
Otras zonas: Avenida de Libia, Calle Campo de San Antón y Calle Campo Madre de Dios



Valor estimado del contrato 18.075 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.870,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.075 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 20.532 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.843,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.532 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 23.217 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.092,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.217 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 4: Del DISTRITO CENTRO, la zona Este, formado por los siguientes barrios: Barrio San
Francisco-Ribera, Barrio San Pedro, Barrio Santiago , Barrio San Andrés-San Pablo, Barrio La Magdalena,
Barrio Cerro de La Golondrina, Barrio San Lorenzo, Barrio de Santa Marina, y Avenida de las Ollerías en
Barrio Ollerías

Descripción del lote Del DISTRITO CENTRO, la zona Este, formado por los siguientes barrios: Barrio San Francisco-Ribera,
Barrio San Pedro, Barrio Santiago , Barrio San Andrés-San Pablo, Barrio La Magdalena, Barrio Cerro de La Golondrina, Barrio
San Lorenzo, Barrio de Santa Marina, y Avenida de las Ollerías en Barrio Ollerías

Lote 5: Del DISTRITO CENTRO: Barrio Campo La Merced-Molinos, Calle Acera Guerrita, Avenida América,
Vial Norte, Llanos del Pretorio

Descripción del lote Del DISTRITO CENTRO: Barrio Campo La Merced-Molinos, Calle Acera Guerrita, Avenida América, Vial
Norte, Llanos del Pretorio

Lote 6: Del DISTRITO CENTRO, la zona Oeste, formado por los siguientes barrios: Barrio San
Miguel-Capuchinos, Barrio Centro Comercial, Barrio El Salvador y La Compañia, Bario La Trinidad, Barrio La
Catedral, Barrio Huerta del Rey-Vallellano y Barrio de San Basilio.

Descripción del lote 
 Del DISTRITO CENTRO, la zona Oeste, formado por los siguientes barrios: Barrio San Miguel-Capuchinos,
Barrio Centro Comercial, Barrio El Salvador y La Compañia, Bario La Trinidad, Barrio La Catedral, Barrio Huerta del
Rey-Vallellano y Barrio de San Basilio.



Valor estimado del contrato 15.732 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.035,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.732 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 15.180 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.367,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.180 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lote 7: • Distrito Poniente Sur • Distrito Noroeste

Descripción del lote • Distrito Poniente Sur • Distrito Noroeste

Lote 8: Distrito Poniente Norte • Distrito Periurbano Oeste-Sierra: Trassierra • Distrito Periurbano
Oeste-Sierra: Villarrubia • Distrito Periurbano Oeste-Sierra: Higuerón

Descripción del lote Distrito Poniente Norte • Distrito Periurbano Oeste-Sierra: Trassierra • Distrito Periurbano Oeste-Sierra:
Villarrubia • Distrito Periurbano Oeste-Sierra: Higuerón

Lote 9: •Distrito Periurbano Este-Campiña: Santa Cruz • Distrito Periurbano Este-Campiña: Alcolea • Distrito
Periurbano Este-Campiña: Cerro Muriano • Del Distrito Centro, los siguientes barrios: Barrio Ollerías •
Distrito Norte Sierra

Descripción del lote • Distrito Periurbano Este-Campiña: Santa Cruz • Distrito Periurbano Este-Campiña: Alcolea • Distrito
Periurbano Este-Campiña: Cerro Muriano • Del Distrito Centro, los siguientes barrios: Barrio Ollerías • Distrito Norte Sierra



Valor estimado del contrato 19.164 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.188,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.164 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Especificar personal y cualificación Profesional(CCVV)
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Ver cláusula 15 del PCAP.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12.1 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12.1 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12.1 del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula 15 del PCAP. A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de
selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y
profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: Relación de los principales servicios o trabajos realizados de
igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso, de como máximo los tres últimos años,
cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato,
indicando importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver cláusula 15 del PCAP. A justificar en documento Instrucciones Deuc requerido en el PCAP, Parte IV Criterios de
selección/ Usar Criterios de selección/ Apartado B Solvencia económica y financiera y Apartado C Solvencia Técnica y
profesional. Umbral: 70 Periodo: 3 últimos años Expresión: volumen anual de negocios del licitador o candidato, referido al



mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de las actividades
del empresario por importe igual o superior al 70% del valor estimado

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cualificación del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Periodicidad de las visitas durante la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014173660 |  2024-000978628 | Tue, 17 Sep 2024 09:19:50:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58512940799500481781977869078043519637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


